
Oznámení zahrádkářům ostrovské Základní organizace 

 
Vážení zahrádkáři, jako jeden z vás, si vás dovolím požádat o společné rozhodování pro získání 

informací o hospodaření s našimi vkládanými příspěvky do naší Základní organizace ČZS v 

Ostrově. To společné rozhodování spočívá v tom, že až se budou na jednotlivých osadách od ledna 

2020 do března konat členské schůze, tak přítomní zahrádkáři musí trvat na tom, abychom si 

odhlasovali a nechali napsat do Usnesení z této schůze, že chceme, aby byly zveřejněny ve vývěsní 

skříni a na internetové stránce ZO tyto dokumenty: Výkaz hospodaření ZO za rok minulý, Rozpočet 

ZO na rok příští, Uveřejnit peněžní částky, které byly zaplaceny Vodovodům z účtu ZO na 

jednotlivých osadách za spotřebovanou vodu za uplynulý rok. 

Tyto informace by se měli zahrádkáři dovědět od ledna do března každého roku. Způsob, jakým se 

„zveřejňování“ dělá dosud je zcela nevyhovující a neumožňuje poskytovat tyto nejzákladnější 

informace všem členům organizace. Aby se tato nedokonalost již příště neopakovala, je nutné to 

hlasováním jednotlivých členů změnit. Členská schůze je v základní organizaci v rozhodování o 

pravomocích a obsah jejího usnesení je pro všechny závazný, tudíž i pro ty, co tu schůzi řídí. 

Chci věřit, že rokem 2020 bude v ZO zahájeno průhlednější hospodaření. 

Jaroslav Sypták 

 

 

 


